



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

ที่ รอ ๘๗๙๐๒/ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายงานและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านชี้เหล็ก หมู่ที่ ๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

เรื่องเดิม

ด้วยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา
โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านชี้เหล็ก หมู่ที่ ๒ (สายทางจากบ้าน
นายใจ พวงพันธ์ - ถนนลูกรังรอบหมู่บ้าน) ตามแบบก่อสร้าง อบต.ห้วยหินลาด ใช้งบประมาณ
๓๒,๐๐๐.- บาท (สามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ในการจัดจ้างจะต้องกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางตามโครงการดังกล่าว
เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
ส่วนที่ ๒ กระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
หรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง ข้อ ๒๑ วรรคสาม ในการจ้างก่อสร้าง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้ง
คณะกรรมการขึ้นมาคณะหนึ่งหรือจะให้เจ้าหน้าที่หรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง หรือ
จะดำเนินการจ้างตามความในหมวด ๔ งานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้างก็ได้

เสนอแนะ

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ และหนังสือกระทรวง
การคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคา
กลางงานก่อสร้าง ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐที่มีการจ้างก่อสร้างมูลค่าเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐.- บาท ขึ้นไป
จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการ
จัดหาผู้รับจ้างต่อไป และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข) และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ข้อ ๒๘ (๓) และกฎกระทรวงกำหนดวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง

และเพื่อให้การดำเนินการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบ
และมีประสิทธิภาพเห็นควรแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้ เป็น เจ้าหน้าที่กำหนดรายละเอียดรูปแบบ และคณะกรรมการ
กำหนดราคากลาง มีหน้าที่ในการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายงานงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการจ้าง
เหมาโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านชี้เหล็ก หมู่ที่ ๒ (สายทางจากบ้าน
นายใจ พวงพันธ์ - ถนนลูกรังรอบหมู่บ้าน) ตามแบบ อบต.ห้วยหินลาด กำหนด เพื่อจะได้นำรูปแบบรายงาน
ก่อสร้างและราคากลางโครงการดังกล่าว ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

เจ้าหน้าที่กำหนดรายละเอียดรูปแบบรายการก่อสร้าง ดังนี้

นางจรรยา ดำดง นักวิชาการพัสดุ

คณะกรรมการ...

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๗. นายวิรัตน์	น้ำกระจาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๘. นางอรจิรา	ชุมศรี	นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๙. นางธนันท์ตรี	ภูสระคู	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบและลงนามในคำสั่งแต่งตั้งกรรมการดังกล่าว

(นางจรรยา ดำดง)
เจ้าหน้าที่

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางวิรมณ หงษ์ศรี)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายวิเชียร แสนคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ



ความเห็นอื่น ๆ

(นายสมัย ธิโกษี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

วันที่.....



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านชี้เหล็ก หมู่ที่ ๒

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านชี้เหล็ก หมู่ที่ ๒ (สายทางจากบ้าน นายใจ พวงพันธ์ - ถนนลูกรังรอบ หมู่บ้าน) ตามแบบก่อสร้าง อบต.ห้วยหินลาด คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง ได้พิจารณากำหนดรายละเอียดรูปแบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง และได้เห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านหนองแล้ง หมู่ที่ ๑๒ วงเงินงบประมาณ ๓๒,๐๐๐.- บาท กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๓๒,๐๐๐.- บาท (สามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสมัย ธิโกษี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

สรุปผลการประมาณราคาค่าการก่อสร้าง

แบบปร5

แบบรายการประมาณราคาค่าการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านชีเหล็ก หมู่ที่ 2

(สายทางจากบ้านนายใจ พวงพันธ์ - ถนนลูกรังรอบหมู่บ้าน)

บ้านชีเหล็ก หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยหินลาด อำเภอสวรรคภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

อบต. ห้วยหินลาดที่/2560

เมื่อวันที่ 12 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2560

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคาตามแบบ

ประมาณการ

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	23,506.95	1.3624	32,025.86	Factor F
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
				-	- ภาษี 7%
				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
				-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			32,025.86	ราคากลางอ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัด
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สามหมื่นสอง)				32,000	

จำนวนปริมาตรพื้นที่ก่อสร้าง

540.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย

59.26 บาท / ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายพจนารถ อวระโรจน์)

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจประมาณการ

(นายวิรัตน์ น้ากระจ่าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบประมาณการ

(นายวิเชียร แสนคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

ลงชื่อ.....อนุมัติประมาณการ

(นายสมัย ธิโกะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ

1. ประธานฯ

(นายวิรัตน์ น้ากระจ่าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

2. กรรมการฯ

(นางอรจิรา จำปาคำ)

(นักทรัพยากรบุคคล)

3. กรรมการฯ

(นางธนันท์ตรี ภูสระคู)

(นักจัดการงานทั่วไป)

แบบรายการประมาณราคาค่าการก่อสร้างถนนดินลูกรังเชื่อมระหว่างพื้นที่การเกษตร บ้านชีเหล็ก หมู่ที่ 2

สายทาง	(สายทางจากบ้านนายใจ พวงพันธ์ - ถนนลูกรังรอบหมู่บ้าน)
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหินลาด อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านชีเหล็ก หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยหินลาด อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ปริมาณงาน	ถนนกว้าง 3 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร ยาว 180 เมตร ลงลูกรังหนา 0.15 เมตร ปริมาตรดินลูกรังถมบริเวณไม่น้อยกว่า 81 ลบ.ม. พร้อมปรับเกรดแต่งให้เรียบร้อยละ
ประมาณการตามแบบที่	อบต.ห้วยหินลาดที่/2560

ประมาณการโดย นายพจนารถ อารณะโรจน์ เมื่อวันที่ 12-ธ.ค.-60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ค่าแรง ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานกรุยทางทางป่า	360.00	ม. ²	-	-	1.68	604.80	604.80	ขนาดเบา
2	งานดินถมคันทาง(ชุดถม)	490.00	ม. ³	-	-	26.92	13,192.27	13,192.27	
3	งานลงลูกรัง(หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร)	81.00	ม. ³	108.68	8,802.68	-	-	8,802.68	
4	งานปรับเกรด	540.00	ม. ²	-	-	1.68	907.20	907.20	
	รวมยอดยกไป				8,802.68		14,704.27	23,506.95	